
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG KIẾN HƯNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /QĐ-XPVPHC Kiến Hưng, ngày      tháng       năm 2024 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực  

An toàn thực phẩm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN HƯNG 

 

Căn cứ Nghị định số 97/2019/QH 14 ngày 27/11/2019 của Quốc Hội về thí 

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và 

Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 13 /BB - VPHC do Tổ kiểm tra 

phường Kiến Hưng lập hồi 11 giờ 30 phút ngày 07 tháng 06 năm 2024 tại địa 

chỉ: Số 179 Tổ 14, phường Kiến Hưng, quận Hà Đông, TP Hà Nội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

Bà: Đinh Thị Liên                                                     Giới tính: Nữ 

Ngày, tháng, năm sinh: 15/12/1991                          Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp/Lĩnh vực hoạt động: Kinh doanh dịch vụ ăn uống. 

HKTT: Xóm 5 Hải Lộc, Hải Hậu, Nam Định. 

CMND số: 036191007530 do Cục trưởng Cục cảnh sát QLHC về TTXH. 

Cấp ngày: 02/07/2021 



2 

 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không sử dụng găng tay khi 

tiếp xúc trực tiếp với thực phẩm chín, thức ăn ngay. 

3. Quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 16 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP 

ngày 04/09/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn 

thực phẩm. 

4. Tình tiết tăng nặng: Không 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả:  

a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 750.000 đồng (Bảy trăm năm mươi ngàn 

đồng chẵn./.) 

b. Hình thức phạt bổ sung: Không. 

c. Biện pháp khắc phục hậu quả: Không 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Đinh Thị Liên là cá nhân bị xử phạt có tên tại điều 1 quyết 

định này để chấp hành. 

Bà Đinh Thị Liên có tên tại điều 1 bị xử phạt phải nghiêm chỉnh chấp hành 

quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy 

định của pháp luật. 

Bà Đinh Thị Liên phải nộp tiền tại Ngân hàng Vietinbank, số 4 Quang 

Trung, phường Yết Kiêu, quận Hà Đông, TP Hà Nội. 

Bà Đinh Thị Liên có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi Ngân hàng Vietinbank, số 4 Quang Trung, phường Yết Kiêu, quận 

Hà Đông, TP Hà Nội để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho các đồng chí Phó Chủ tịch UBND, Trưởng trạm y tế, Trưởng 

Công an phường, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- TT. ĐU, UBND phường; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

Đặng Trần Đức 
 


		2024-06-18T09:34:52+0700


		2024-06-18T10:29:01+0700


		2024-06-18T10:29:01+0700


		2024-06-18T10:29:01+0700


		2024-06-18T10:29:01+0700




